
dl l 
REPUBLICA DEL ECUADOR . : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

co 012 
d RESOLUCION No. S9l-2-d-1>, 0002653 z 

: JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 de enero de 1991, se ha otorgado ante el 

Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, doctor 
Miguel Vernaza Requena, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatuto de la Compañia PESALMAR 
S.ñA.; 

. 
: » 

Valenzuela. en su calidad de Fresidente de la compañia, 
con el patrocinio del doctor Jorge Pino  Yernaza, ha 

solicitado la aprobación de lá indicada escritura 
pública, a cuyo efecto na presentado cuatro coplas 

certificadas de la misma; 

8 QUE 21 ingeniero comercial Benjamín Rosales 

QUE 21 Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 91-C09523-1A de mayo 7 
de 1991; 

QUE 21 Departamento Juridico mediante oficio No. 
Sc-DI-CA-91-1958 del 21 de agosto de 1991 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 

señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-82277 de 12 de 

septiembre de 19839; y, ADM-20098 de 23 de febrero de 

13390; 

- RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.,- APROBAR: 2) el aumento de 
capital de PESALMAR S.A. por QUINIENTOS TREINTA Y UN 

MILLONES CINCUENTA Y CINCO MIL  SUCRES dividido en 

quinientas treinta y un mil cincuenta y cinco acciones 

de mil  sucres cada una; y, b) la reforma de estatuto 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 

“ Quinto del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 

do de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación.



y 
* * : 

. > , 
REPUBLICA DEL ECUADOR «* 

» 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

O : 

A Foja 2 de 2 . 

      

- Resolución No. 91-21-11 :0Q02663 coa 

compañia; PESALMAR S.A 
“ 4% Ds AA A ae 

ae os o. os AS . » . . Ss Po e O. . , . « o 

ARTICULO TERCERO.+. + DISPONER "que? el Registrador 
Mera canti del cantón Guayaquilt::.3,) insoripa la referida 
ascritur pública junto con la presente Resolución, 

archive *. una Ccópia de "dichá escritira y devuelva las 
restantes con. la razón de. la inecripción que. se ordena; 

y, bj cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro. o 

os 

ARTICULGSEMARTO. DISPONER que el Notario Vigésimo 

Primero cel Camana RNA ng al margen de la 
1 noviembre de YA 

matriz de la escritura puglica del a E 
-1983 por Rh EVO PA en referen- 

. Ue po . 

Ch que ns rocca1a 3 Sun Atari i1al Y a teformar 

su estatuto; Rp y 0% dee prereasÁ pública que se 
apbueba por 1 Resolución y siente razón de 
Sa anotar ón. 

    

  

ente 

  

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracilo de 

indicada escritura pública se publidaue, por una VEZ, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañias. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacno 

CUMPLIDO. vuelva 8l expediente 

COMUN QUE sen DADA y Firmada «en la Superinten- 
dencia de Compañias. en Guayaquil. a o 25 SET. 1991 

Drí Juan Trujilló gustamante 
INTERÓOENMTE DE COMPARÑIAS DE GUAYAGUIL 

GE/RVaM/CLÉS 
Ta: KV am 
Exp. No, 4107283 

CERTIFICO: Que cen fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de 
fojas 27.277 a 27.278, Nélmero 3.121 del Registro Mercantil, Libro- 
de Industriales y anotada bajo el Nimero 18.938 del Repertorio . = 
Guayaquil, Septiembre treinta de mil novecientos noventa 1 uno . » 

El Registrador Mercantil , . 

     
  

AB. HEZTOR L ALCIVAR(ANDRADE 

Registrador Mercantit del Cintén GU 
 



e 
er
 

ed 

. Lua . 
o. a BO AO 

PAIR 

. A 

- LESIONA 
'FIPICO: Que con fecha de hoy, se tomb nota de esta ancáiuciólo 
fojas 20.233 del Begistro Mercantil, Libro de Industriales e- had 

1.989; ya 25,829 del Registro Mercantil," Lábro de co scriatae 

de 1.989, al mergen de las inscripciones respectivas * .. Guaya o 

qui, Septieubre treinta de et novecientos noventa a uno «- El 

Bezistrador Mercantil ¿e 

  

pep 

En Ln o aims sl 0 RI e Mco a a A Bn 

3040, min a LIC YAA O 
z MT 

<> 

EI A AI O AT IRA


